R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informações sobre os motoristas convocados no serviço

público municipal em 2024 e 2025.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe quantos servidores públicos municipais foram chamados para o

cargo de motorista nos anos de 2024 e 2025, especificando:

1. A quantidade de convocados por ano;

2. As datas de nomeação;

3. Os locais de lotação de cada servidor nomeado;

A solicitação visa acompanhar a gestão de pessoal na área

de transporte público municipal, bem como a efetiva distribuição dos recursos humanos

nas diferentes secretarias e setores da administração.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-08-19T15:51:49-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822